# Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

### Die 15. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses findet

am Dienstag, den 14.06.2022, 17:00 Uhr, im Ratssaal, Am Markt 1,

statt.

#### **Tagesordnung**

# Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschrift der 14. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 21.03.2022
- 4 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse gemäß § 52 (2) KVG LSA
- 5 Einwohnerfragestunde (Zeitlimit 60 min.)
- 6 Ergänzung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes zur 2. Nachtragshaushaltssatzung für den Doppelhaushalt 2021/2022
- 7 2. Nachtragshaushaltssatzung zum Doppelhaushalt COS-BV-361/2022 2021/2022
- 8 Programm zum Abbau des Liquiditätskredites COS-BV-372/2022
- 9 Erleichterungen zur Beschleunigung der Aufstellung rückständiger Jahresabschlüsse der Haushaltsjahre 2013 2020 Ergänzung zum Runderlass vom 15. Oktober 2020
- 10 Eröffnungsbilanz zum 01.01.2013 COS-BV-364/2022
- 11 Annahme von Spenden an die Stadt Coswig (Anhalt) im COS-BV-356/2022 Haushaltsjahr 2022
- 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis der Stadt Coswig (Anhalt) (Verwaltungskostensatzung)

- 13 Ernennung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Weiden in COS-BV-367/2022 das Ehrenbeamtenverhältnis
- 14 Umwidmung von Teilen der kommunalen Einrichtung "Stadtmuseum/Klosterhof" als Einrichtung der Musikschule "Heinrich-Berger"

  COS-BV-370/2022
- 15 Anfragen und Mitteilungen

## Nicht öffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Niederschrift der 14. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 21.03.2022
- 2 Information über alle Vergaben, die den Wert des Geschäfts der laufenden Verwaltung überschreiten
- 3 Grundstücksangelegenheit

COS-BV-373/2022

4 Anfragen und Mitteilungen

### Herstellung der Öffentlichkeit

Schließung der Sitzung.

A. Clauß Bürgermeister

Aushang:	vom	bis
Australig.	VOITI	013